concessis etiam, Mari magno, seu Bulla aurea, aut alias nuncupatis, Conservatorum deputationibus, eorumque, atque aliis inhibitionibus, quibus Episcopi, et alii Ordinarii, et Superiores praedicti deferre minime teneantur, et quibusvis aliis, sub quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, necnon irritantibus Decretis, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis concessis, et iteratis vicibus approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per Clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Et ne praemissorum ignorantia possit ab aliquo praetendi, volumus, et Apostolica auctoritate decernimus, ut praesentes Literae, seu illarum exemplum ad valvas Basilicae Principis Apostolorum Urbis, ac in acie Campi Florae affixae, omnes perinde arceant, atque afficiant, ac si uni-que personaliter intimatae fuissent.

§. 7. Quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius personae in Dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anno Piscatoris die 15. Martii 1642. Pontificatus nostri XIX.

1404. LUNEN. SARZANEN. PRAEEMI- NENTIARUM.

In Ecclesia Sarzanensi ex fundatione Testatoris, auctoritate ordinaria erectus fuit Canonatus cum Praebenda Sacerdotali, et cum plenitudine iuris Canonialis, subsequuta confirmatione Apostolica cum conditione tam in erectione, quam in confirmatione praedictis apposita, quod provisos non possit de distributionibus quotidianis, aliisque emolumentis mensae capitularis participare, vel ius optandi, conferendi, instituendi, ac nominandi, si quid Capitulo competat praetendere, neque etiam vocem in Capitulo, nisi pro rebus dictae Ecclesiae tantum, non autem mensae habere; et cum hoc,

quod ultimum, et inferiorem locum post omnes dietae Ecclesiae Canonicos in ea Canonicatus, et Praebendas de praesenti institutas habentes tam sedendo, quam incedendo tenere debeat. Cum vero postmodum ab Episcopo ad formam Sac. C. Trid. facta fuerit distributio Ordinum, et distinctio Praebendarum, quae alias erant confusae, in Subdiaconales, et Diaconales, et Presbyterales, ea a Sacra R. C. approbata, quaesitum fuit: an huiusmodi Canonicus sic institutus debeat habere locum inferiorem inter omnes Canonicos tam Presbyteros, quam Diaconos, et Subdiaconos? Et S. C. proponente Eño, et Rño D. Cardinali Pallotto, censuit: « Canonicus, praedicto, ita ut praefertur instituto, semper, et perpetuo deberi ultimum locum in ordine Canonicorum Presbyterorum. » Die 9. Aug. 1642.

1405.

AQUILANA.

Episcopus, cui S. C. consulenti alias responsum fuit: « nec Magistratum dietae Civitatis, nec Praesidem, aut Regiam Audientiam admittendos esse in Presbyterio, non obstante consuetudine respectu Magistratus praetensa, » iterum supplicavit id saltem permitti Praesidi, secluso Magistratu. Et S. C. « stetit in Decretis, ut servetur Caeremoniale, sed si opus fuerit, Episcopo ad aures insinuetur, ut prudenter se gerat. » Die 16. Augusti 1642.

1406.

BITETTEN.

Baro Bitetti, qui est etiam Marchio Ceglieae, cum Baldachini usum ex indulgentia Episcopi antecessoris assumpsisset, et eidem S. C. alias deponi mandasset, recursum ad eandem habuit, exhibendo indultum eiusdem Episcopi per apocham concessum, et petens propterea in quasi possessione manuteneri. Et S. C. admisit quidem excusationem in praeterito, stante bona fide allegata, sed pro futuro *stetit in Decretis, ut deponeretur*, quibus quidem Baro omnino obtemperatum professus est. » Die 16. Augusti 1642.

1407.

CAMPANIEN.

Episcopus veritus, ne novus Princeps illius Civitatis Baldachini usum, quem nullus adhuc e Praedecessoribus usurpavit, necnon pulsum campanarum in eius solemnibus ingressu postulet, S. C. consuluit: quid sibi in praemissis sit agendum? et Sac. C. « quoad Baldachinum *mandavit*, dari Decreta antiqua, quoad vero ad pulsum Campanarum, oretenus insinuari, ut Ecclesiastici omnino abstineant. » Die 16. Augusti 1642.

1408.

CATHACEN.

Episcopus conquestus est de aliquibus Regularibus, quod in Missis privatis, et forsitan etiam in Solemnibus librum Evangeliorum Praesidi Regiae Audientiae ad osculum praebeant, et quod

propterea idem Praeses coeperit praetendere in Cathedrali eandem praerogativam, et propterea, ut tam liber praedictus, quam thurificatio eodem tempore, quo Episcopo, exhibeatur; petens idcirco sibi praescribi: quid in hoc sit servandum? Et S. C. respondit: « servanda esse Decreta antiqua, et exprimenda nomina Regularium. » Die 16. Augusti 1642.

1409. ECCLESIIEN. IN SARDINIA.

Universitas, quae elegerat pro Patrona minus principali B. Virginem de Monte Carmelo, existente Patrono Principali S. Antiocho, supplicavit pro approbatione, ita ut posset die 16. Iulii solemnitas illius sub dup. mai. celebrari, et Officium particulare de B. M. assignari ex Breviario Romano. Et S. C. « improbavit abusum in electione Patronorum praefereendi B. M., et aliis Sanctis maioris ordinis Sanctos minoris ordinis, et non servandi etiam in hoc Hierarchiam saltem respectu Sanctorum, qui ab Ecclesia habent specialem adorationem; *et in reliquis respondit*: assumendum esse Festum aliquod B. M. ex duplicibus Maioribus. » Die 16. Augusti 1642.